
Página 36

Número 148 · Miercoles, 6 de agosto de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 28 de julio de 2025, ha dictado la siguiente 
Resolución:

“Habiéndose observado error informático en la plataforma https://illescas.convoca.online teniendo 
como consecuencia directa en la elaboración de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas para el proceso selectivo de UNA PLAZA de PSICOLOGO/A, Grupo A, Subgrupo A1, mediante 
el sistema de CONCURSO-OPOSICION, se procede a publicar nuevamente lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de UNA PLAZA de PSICÓLOGO/A, 
Grupo A, Subgrupo A1, mediante el sistema de CONCURSO-OPOSICIÓN, de conformidad con lo dispuesto 
en las Bases Generales publicadas en el B.O.P. de Toledo nº 35, de 21/02/2025 y en las Bases Específicas 
publicadas también en el B.O.P. de Toledo nº 35, de fecha 21/02/2025, con Corrección de Error material 
o de hecho publicado en el B.O.P. de Toledo nº 98, de fecha 27/05/2025.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar las LISTAS PROVISIONALES DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resultan ser:

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS
ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE

1 CONEJO LOPEZ MARIA JOSEFA ***0391**
2 GARCIA DE LA FUENTE MARTA ***3593**
3 LEDESMA ALONSO ALONSO VEGA GLORIA GEMA ***3443**
4 LOZANO ROLDAN BELEN ***1329**
5 PASCUAL MOLANO ARANZAZU ***4212**
6 PRADOS HERRERO CRISTINA ISABEL ***7354**
7 QUIROGA ORGAZ MARIA EUGENIA ***4725**
8 RODRIGUEZ CABAÑAS JULIA ***2921**
9 SANCHEZ PEREZ BARBARA ***0317**

10 TORREJON GARCIA ANTONIO ***9659**

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS
ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE MOTIVO

1 ALONSO LOPEZ MONTSERRAT ***3416** C
2 ANTON MORENO MARTA ***2147** C
3 ARCE MARTINEZ REBECA ***8669** B
4 CHICO OCAÑA MATILDE ***6649** C
5 DIAZ MARUGAN MARIA DE LA OLIVA ***6085** C
6 GARCIA MUÑOZ JAVIER ***2187** C
7 GARCIA RODRIGUEZ ELISABET ***7822** C
8 GARCIA DE LA SERNA PEREZ PAULA ***5113** C
9 LIMON FERNANDEZ MARIA DEL PILAR ***7164** C

10 MONTERO CASTELLANO LAURA ***5905** C
11 PONCE ESPINOSA MARIA NURIA EMILIA ***4377** C
12 RAMIREZ SANCHEZ MARIA LAURA ***7567** C
13 RAMOS LOPEZ BEATRIZ MARIA ***3538** C
14 RODRIGUEZ HARO LARA ***5977** C
15 SOTO GARCIA CARMEN ***8737** C
16 TEJIDO ESTEBEZ LAURA ***8659** CC

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

5.
00

00
38

79
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
s:

//b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 148 · Miercoles, 6 de agosto de 2025

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A
No acredita Nacionalidad o requisitos 
de acceso. Bases Generales (4.1).

Presentación de copia de documento acreditativo de identidad, en 
vigor (anverso y reverso).

B
No queda acreditado tener la Titulación
requerida. Bases Específicas (2).

Aportar título de Graduado E.S.O. o equivalente
(anverso y reverso).

C
No acredita abono de tasa, en caso de 
no estar exenta. Bases Generales (4.8).

Justificante de pago de la correspondiente tasa (Base Específica 3.2) 
o acreditación debida de la exención (Base Específica 3.3). Pago o 
Certificados SEPE (demandante empleo), realizado o expedidos 
hasta el fin del plazo de presentación de solicitudes. Todo ello, sin 
perjuicio de otras causas previstas a tal efecto en la Ordenanza fiscal.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.selectronica.es/info.0, sin 
perjuicio de que se pueda publicar adicionalmente en la página web del Ayuntamiento: https://illescas.
convoca.online/.

TERCERO.- En virtud de lo que establece la Base 6ª, apartado c) de las Bases Generales, publicadas en 
el B.O.P. de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 2025, las personas aspirantes excluidas dispondrán de 
un plazo único e improrrogable de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de la resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. Asimismo, se podrá subsanar 
la omisión indebida. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho 
a ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Illescas, 31de julio de2025.-El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-3879 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

38
79

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


